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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTINVNET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

>

Aktivet monetare

18,229,970.36

21,037,873.31

1 Banka

80,098.79

6,595.79

2 Arka

18,149,871.57

21,031,277.52

>

Investime

1 NEé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te ljera Financiare

Té drejta t& arkétueshme

4,750,662.00

2,668,730.00

1 Nga aktivitets i shfrytézimit

3,301,988.00

2,530,374.00

2 Nga njésite ekonomike brenda grupit

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Té tjera T.FITIMI

1,448,664.00

138,356.00

5 Kapital | nénshkruar i papaguar

Inventarét

50,765,123.00

38,560,115.00

1 Léndé e parg dhe materiale t& konsumueshme

2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

3 Produkte té gatshme

4 Mallra

50,765,123.00

38,560,115.00

5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

8 AAGJM lé mbajtura pér shitjie

7 Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

g
| 4

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

73,745,755.36

62,266,718.31

Aktivet Afatgljata

|

Aktive financiare

1 Tituj prongsie né njésité ekonomike brenda grupit

2 Tituj te huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3 Tituj prongsie ne njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Tituj t& huadhénies né njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

B Tituj té tjeré t& huadhénies

P Aktivet materiale 744,088.00 1,080,172.00
1 Toka dhe ndértesa 714,624.00 752,236.00
2 Impiante dhe makineri 29,464 00 36,830.00
3 Te tjera Instalime dhe pajisje - 291,106.00
4 Parapagime pér aktive maleriale dhe né proces
P Ativet biologjike
P Aktive jo materiale:
1 Koncesione,patenta, ligenca, marka tregtare, t& drejta dhe aktive té ngjashme
2 Emrii Miré
3 Parapagime per AAJM
P> Aktive tatimore té shtyra
P Kapitalii nénshkruar i papaguar
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 744,088.00 1,080,172.00
AKTIVE TOTALE 74,489,843.36 | 63,346,890.31
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2017

2016

P Detyrime afatshkurtra:

32,037,378.00

28,484,133.55

1

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredise

12,000,000.00

9,507,324.55

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

19,795,093.00

15,556,923.00

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

80,352.00

3,089,487 .00

||| AWM

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

161,833.00

330,399.00

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

28,484,133.55

v (V|V|V

Detyrime afatgjata:

32,037,378.00

1

Titujt e huamarijes

Detyrime ndaj institucioneve {é kredisé

Arkétimet né avance pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

DI~ WM

Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

v VvV

Provizione:

2,306,144.00

906,144.00

1

Provizione pér pensionet

2

Provizione té tjiera

2,306,144.00

906,144.00

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

2,306,144.00

906,144.00

DETYRIMET TOTALE

34,343,522.00

29,390,277.55

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

4,983,003.00

4,983,003.00

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VVVVV

Rezerva ié tjera

28,973,609.76

24,109,328.76

1

Rezerva ligjore

1,361,954.00

1,118,740.00

2

Rezerva statutore

3

Rezerva té tfera INVESTIME

2761165576

22,990,588.76

Fitimi i pashpé&rndaré

vv

Fitim / Humbja e Vitit

6,189,708.60

4,864,281.00

Totali i Kapitalit

40,146,321.36

33,956,612.76

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 74,489,843.36 | 63,346,890.31
}M/m o §lha 7{/34
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit TREGETI

269,511,935.00

244,702,219

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

viv|iv|iv|Z

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

v

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

- 257,690,902.00

- 233,842,706.00

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

- 257,690,902.00

- 233,842,708.00

2 Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

- 3,532,720.00

- 3,986,472.00

1 Paga dhe shpérblime

3.027,181.00

- 3,416,000.00

2 Shpenzime & sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

505,5638.00

- 570,472.00

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

- 44,978.00

- 145,834.00

vY|V|VY

Shpenzime té tjera shfrytézimi

- 635,140.00

- 745,462.00

Té ardhura té tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur

ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té& ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshem dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si

aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

326,185.40

- 259,061.00

Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paraqitur vegmas
Shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

- 112,863.40

- 147,887 .00

2 Shpenzime té tjera financiare

213,322.00

- 111,174.00

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

FitimilHumbja para tatimit

7,282,009.60

5,722,684.00

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

- 1,092,301.00

- 858,403.00

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

- 1,092,301.00

- 858,403.00

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

FitimilHumbja e vitit

6,189,708.60

4,864,281.00

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit

6,189,708.60

4,864,281.00

Te ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithéperfshirese pér vitin

Totali i t& ardhurave gjith&pérfshirése per vitin

269,511,935.00

244,702,219.00

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésiseé ekonomike memé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 2 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas funksionit

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

269,511,935.00

244,702,219.00

Kosto té shitjeve (pérfshiré shpenzime t& amortizimit dhe zhvierésimit)

- 261,903,740.00

- 238,720,474.00

Fitimi/humbja bruto

7,608,195.00

5,981,745.00

Shpenzime té shpérndarjes (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvier&simit)

Shpenzime administrative (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvierésimif)

v V|V V(V|V|Z

T€ ardhura té tjera

1 Té ardhura té tfera t& shirytézimit

Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

2
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Te ardhura nga investimet dhe hualé e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njesité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétuesheém dhe & ardhura té tjera té ngjashme
{paraqitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

- 326,185.40

259,061.00

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet per t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

- 112,863.40

147,887 00

2 Shpenzime € tjera financiare

- 213,322.00 |-

111,174 .00

Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

7,282,009.60

5,722,684.00

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

- 1,092,301.00

858,403.00

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

- 1,092,301.00 |-

858,403 .00

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Fjesa e talim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

6,189,708.60

4,864,281.00

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

]



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2017 2016

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit - 4,393,093.00 |- 5,235,937.00

T& arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 322,887,216.00 292,590,236

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve - 326,748,156.00 | -295,850,088

Pagesa & ljera - 532,153.00 -1,976,085
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit - 907,485.40 |- 1,310,572.00

Interes | paguar - 112,863 40 |- 147,887 00

Tatim fitimi | paguar - 794,622.00 |- 1,162,685.00
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit - 5,300,578.40 |- 6,546,509.00
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit =

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto te arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materiale

Arkélime nga shitja e akliveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkelime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 2,492,675.45 2,512,324.55

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkeétuara

334,851,483.19

297,651,958 34

Pagesa e koslove é transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve (é veta

FPagesa e aksioneve & pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

- 332,358,807 .74

- 205,139,633.79

Pagesé e delyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

2,492,675.45

2,512,324.55

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalentg t& mjeteve monetare

- 2,807,902.95

- 4,034,184.45

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

21,037,873.31

25,072,057.76

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t&é mjeteve monetare mé 31 dhjetor

18,229,970.36

21,037,873.31
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SUBJEKTI “ HALILI” SH.P.K NIPT J66902030Q

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE VITI 2017

Hartimi i Pasqyrave Financiare eshte bere ne perputhje me nenin 4 té Ligjit Nr.9228 date
29.04.2004" Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” . Politika kontabel e ndjekur per hartimin e
pasqyrave financiare per vitin 2016 eshte sipas SKK (Standarte Kombetare Kontabilitetit ) .Shifrat e
vitit 2016 nuk jane te krahasueshme me vitin paraardhes pasi jane zbatuar politika kontabel te
ndryshme .

Rregjistrimet kontabel jane bere ne perputhje me planin kontabel te rite llogarive te publikuar nga
KKK (Keshilli Kombetar Kontabilitetit) .

Pasqyrat financiare jane individuale .

Subjekti ushtron veprimtarine ne fushen Prodhim, ndertim, tregetim te materialeve te ndertimit.
Import-Eksport

Detyrimet tatimore per tatimin mbi fitimin, sigurime shogerore, tap etj., jane derdhur brenda
afateve ligjore .

Nuk kemi te llogaritura provizione( lehtesi tatimore) te cilat kalojne nga kapitalet e veta tek
detyrimet .

a) "HALILI " SHPK ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerien e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbhatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqgitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare
dalje e pare.(SKK 4)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)

Per vleresimi | mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqgitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdoryr te njeilojta me ato te sistemit




fiskal ne fugi dhe konkretisht :

Ne aktivet afatshkurtra ne :

llogarine te drejta te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit

shuma prej 3,301,998.00 pasqgyron detyrimet ge kane subjektet e ndryshme per shitjen e
mallrave nga subjekti yne. kjo llogari eshte e analizuar per cdo subjekt

llogaria Mallra : shuma prej 50,765,123.00 pasqyron inventarin analitik te malirave me 31.12.2017
aktivet afatgjate:

llogaria makineri dhe paisje: shuma prej 29,464.00 pasqyron invetarin analitik te makinerive .
Detyrimet afatshkurtra:

llogaria detyrime ndaj institucionit te kredise 12,000,000.00 eshte huamarrje overdraft.

llogaria te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit: shuma 19,795,093.00 jane detyrimet ndaj
subjekteve te ndryshme per furnizim me mallira

Detyrimet afatgjate

llogaria rrezerva te tjera : shuma prej 27,611,655.76 pasqyron fondin e akomuluar nga shperndrja e
fitimeve e rrezervuar per investime.
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Shogeria "HALIL™ SHPK

NIPTI J66902030Q

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2017

s . Gjendje ! Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.*%)1!2%)17 Shtesa Pakesime 31/12/2017
1 |Toka -
2 [Ndertime 1,133,878 1,133,878
3 |Makineri paisje - 3
4 |Mijete transporti 219,520 219,520
5 |kompjuterike KASE - - -
1 |zyre 543 666 291,106 252,560
7] <
3 =
4 s
TOTALI 1,897,064 0 291,106 1,605,958
Amortizimi A.A.Materiale 2017
s . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01!6”2517 Shtesa Pakesime 31/12/2017
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 381,642 37,612 0 419,254
3 |Makineri paisje, vegla 0 0 0 0
4  |Mijete transporti 182,690 7,366 0 190,056
5 |kompjuterike kase 0 0 0.00 0
1 |zyre 252,560 252,560
2 0
3 0
4 0
TOTALI 816,892 44,978 0 861,870
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
—_ : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia ﬂ1.-‘é)1r‘2017 Shtesa Pakesime 31”2{2317
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 752,236.00 37,612 714,624
3 |Makineri,paisje,vegla 0 0 0 0
4 |Mjete transporti 36,830.00 7.366 29,464
5 |kompjuterike KASE - 0 0 0
1 |Zyre 291,106 291,106 0
2 0
3 0
4 0
TOTAL! 1,080,172 0 336,084 744,088
Administratori

FEHMI HALILI




